
 

 

UCHWAŁA NR LVII/473/18 

RADY GMINY SOLINA 

z dnia 14 sierpnia 2018 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Solina oraz określenia warunków i zasad korzystania z udostępnionych dla wszystkich 

operatorów i przewoźników przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Solina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) art. 15 ust. 1 pkt 6, w związku z ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 2136 z późn. zm.), 

Rada Gminy Solina 

uchwala: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Solina 

zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się dla wszystkich operatorów i przewoźników warunki i zasady korzystania  

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Solina, stanowiące 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały zlecić Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Mariusz Kaliniewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 września 2018 r.

Poz. 3818



Załącznik do Uchwały Nr LVII/473/18 

Rady Gminy Solina 

z dnia 14 sierpnia 2018 r. 

Lokalizacja przystanków autobusowych przy drodze gminnej nr 118408R 

w miejscowości Polańczyk ul. Zdrojowa, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Solina 

1 2 3 4 5 6 

Lp. Nr 

drogi 

Nazwa  

miejscowości 

Km lokalizacji Strona Nr 

Przystanku/zatoki 

1. 118408R Polańczyk 

skrzyżowanie 

/ul. Zdrojowa/ 

0+52 L 01 

2. 118408R Polańczyk  

skrzyżowanie 

/ul. Zdrojowa/ 

0+113,5 P 02 

3. 118408R Polańczyk  

ul. Zdrojowa 

0+801 L 03 

4. 118408R Polańczyk  

ul. Zdrojowa 

0+814 P 04 

Legenda. 

Kolumna 2 - nr drogi gminnej. 

Kolumna 3 - nazwa miejscowości, ulica, charakterystyczny element infrastruktury lub krajobrazu. 

Kolumna 4 - kilometr lokalizacji przystanku na drodze gminnej. 

Kolumna 5 - lokalizacja przystanku po lewej lub prawej stronie drogi. 

Kolumna 6 - numer ewidencyjny przystanku na drodze gminnej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3818



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVII/473/18 

Rady Gminy Solina 

z dnia 14 sierpnia 2018 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Solina 

Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

§ 1. 1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Solina następuje na pisemny wniosek do którego należy dołączyć: 

1) Oświadczenie wnioskodawcy, że treść wpisu do właściwego rejestru jest aktualna na dzień złożenia 

wniosku, 

2) proponowany rozkład jazdy, 

3) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami komunikacyjnymi, 

z których zamierza korzystać, 

4) wykaz przystanków komunikacyjnych, z których zamierza korzystać, sporządzony na podstawie załącznika 

nr 1 do uchwały, 

5) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób, 

6) wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonywać przewozy z podaniem ich 

numerów rejestracyjnych. 

§ 2. 1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego transportu 

zbiorowego i przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób. 

2. W przypadku niespełnienia warunków, o których mowa w § 1, Wójt Gminy Solina odmawia udzielenia 

zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Solina. 

§ 4. 1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Solina 

jest płatne. 

2. Opłata pobierana jest za każde zatrzymanie środka transportu na przystanku. 

3. Jednostkowa stawka opłaty za zatrzymanie na przystanku wynosi 0,05 zł za każde zatrzymanie na 

przystanku. 

4. Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać cofnięta w przypadku stwierdzenia: 

1) nie przestrzegania przez operatora lub przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu 

z przystanków przez innych przewoźników, 

2) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, 

3) stwarzanie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez min. blokowanie wjazdu na przystanek 

innym przewoźnikom, 

4) niepowiadomienie Gminy o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których przewoźnik korzysta, 

5) zaprzestania działalności przewozowej, 

§ 5. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy 

wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania w ramach obowiązującego rozkładu jazdy. 

Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

§ 6. Zabrania się rozmieszczania na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody Wójta Gminy Solina 

informacji i reklam innych niż te, które dotyczą rozkładów jazdy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3818



§ 7. Operator i przewoźnik korzystający z przystanku zobowiązany jest do korzystania z przystanków 

komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich na równych 

prawach. 

§ 8. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób,  

aby nie ograniczyć przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

2) umożliwienia pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie oraz wysiadanie, w szczególności osobom 

starszym, niepełnosprawnym i dzieciom. 

§ 9. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji 

ruchu, korzystanie z przystanków może zostać ograniczone. Ograniczenie może polegać na wyłączeniu 

przystanku z użytkowania lub zmianie jego lokalizacji, o czym Wójt Gminy Solina poinformuje operatora 

i przewoźnika w terminie 7 dni roboczych od zaistniałych ograniczeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3818



 

Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr LVII/473/18 

Rady Gminy Solina 

z dnia 14 sierpnia 2018 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Solina oraz określenia warunków i zasad korzystania z udostępnionych dla wszystkich operatorów 

i przewoźników przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Solina 

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora publicznego transportu 

zbiorowego należy określenie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

gmina, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania 

z tych obiektów. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków 

komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich następuje w drodze uchwały podjętej 

przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 40 i 41 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie prawa 

miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej. Ponieważ takimi obiektami są przystanki należało określić te zasady. 

Podjęcie niniejszej uchwały poprzez określenie jasnych zasad i warunków korzystania 

z przystanków komunikacyjnych, ułatwi organizację publicznego transportu drogowego przewoźnikom 

i operatorom, a także pasażerom podróżującym. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3818


